

MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012/2023  
Processo Administrativo Nº 015/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES  
Data de Publicação: 10/03/2023 11:50:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 10:00:49  
LOTE I - PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA AR 700X16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 127,00		Valor Total: 1.270,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA DE AR 1000/20			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 10.675,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: GULF AIR	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA MOTO AR MC 17			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 902,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: GULF AIR	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA MOTO AR MH19			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 1.066,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: GULF AIR	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA MOTO MA 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 540,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: DURABLE	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 175/70 R 13			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 385,00		Valor Total: 6.160,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 175/70 R14			
Quantidade: 376	Valor Unit.: 460,00		Valor Total: 172.960,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 195/60 R15			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 520,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 205/70 R15			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 670,00		Valor Total: 29.480,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 700X16			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 936,00		Valor Total: 23.400,00
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: CENTELLA	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 1000/20			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 1.837,00		Valor Total: 130.427,00
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: TECHNIC	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU MOTO 110/90X17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 381,00		Valor Total: 7.620,00
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: TECHNIC	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU MOTO 90X90X19			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 6.600,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID.	Marca: ABC VALADARES	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PROTETOR 20			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 57,00	<b>Valor Total:</b> 3.420,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID.	Marca: GULF AIR	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA MOTO AR 410/18			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 48,00	<b>Valor Total:</b> 192,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID.	Marca: TECHNIC	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU MOTO 410/18			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 480,00	<b>Valor Total:</b> 1.920,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID.	Marca: TECHNIC	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU MOTO90X90/21 XLR			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 410,00	<b>Valor Total:</b> 2.460,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID.	Marca: TECHNIC	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU MOTO 90X90X18			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 190,00	<b>Valor Total:</b> 2.280,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID.	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 225/70 R15			
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 974,00	<b>Valor Total:</b> 72.076,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID.	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 175/65 R14			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 432,00	<b>Valor Total:</b> 14.688,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID.	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 185/65 R15			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 500,00	<b>Valor Total:</b> 100.000,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 12.5/80X18			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 3.000,00	<b>Valor Total:</b> 12.000,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA DE AR 18.4-30			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 649,00	<b>Valor Total:</b> 2.596,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU TRATOR 18.4-30			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 5.990,00	<b>Valor Total:</b> 23.960,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: CÂMARA AR 17.5/25			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 609,00	<b>Valor Total:</b> 3.654,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 14.00-24. TG			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 6.000,00	<b>Valor Total:</b> 72.000,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID.	Marca: GOODRIDE	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 215/75 R17. 5			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 1.100,00	<b>Valor Total:</b> 63.800,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID.	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 275/80RX22. 5			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 3.500,00	<b>Valor Total:</b> 224.000,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID.	Marca: BRAS PLUS	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 17.5X25 – 12 LONAS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 7.000,00	<b>Valor Total:</b> 56.000,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID.	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 225/75R16			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 1.300,00	<b>Valor Total:</b> 48.100,00	



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: MAGNUM	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 295/80 R 22.5			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 3.900,00	<b>Valor Total:</b> 31.200,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: BRAS PLUS	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 17.5 X 25 - 16 LONAS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 7.400,00	<b>Valor Total:</b> 59.200,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: TECHNIC	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 2.75 -18			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 170,00	<b>Valor Total:</b> 340,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 265/60 R18 100H			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.200,00	<b>Valor Total:</b> 9.600,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: HIFLY	Modelo: IMPORTADO
Descrição: PNEU 265/70 R 16			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 650,00	<b>Valor Total:</b> 5.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	023	07.701.811/0002-40	1.204.986,00	1.204.986,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	033	21.649.501/0001-73	1.033.675,40	1.009.250,00		Sim
EDSON GUERRA CAMPELO - ME	096	32.176.355/0001-22	1.138.010,00	1.138.010,00	12,7580	Sim
EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E	085	37.790.246/0001-14	1.192.124,41	1.192.124,41	4,7552	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	098	40.219.546/0001-52	1.215.695,73	1.215.695,73	1,9773	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	036	43.570.564/0001-72	1.279.679,56	1.279.679,56	5,2631	Sim
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA	057	11.044.272/0001-00	1.366.010,00	1.366.010,00	6,7463	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	078	35.896.112/0001-57	1.400.894,80	1.400.894,80	2,5538	Sim
JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL	056	07.560.261/0001-05	1.542.895,00	1.542.895,00	10,1364	Não
B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI	070	16.867.118/0001-51	1.592.190,00	1.592.190,00	3,1950	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	016	35.959.058/0001-41	2.692.000,00	2.692.000,00	69,0753	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RMA EDUARDO	054	02.577.520/0001-97	1.201.777,00	980.000,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 10:00:49  
LOTE II - SERVIÇOS DE GEOMETRIA VEICULAR E DE BORRACHARIA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: ADIANTAMENTO CARRO EM GERAL			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 49,00	<b>Valor Total:</b> 2.352,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: ALINHAMENTO CARRO GRANDE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 65,00	<b>Valor Total:</b> 6.500,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: ALINHAMENTO CARRO MEDIO			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 7.650,00	



MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: ALINHAMENTO CARRO PEQUENO			
Quantidade: 118	<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 3.304,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: BALANCEAMENTO CARRO GRANDE			
Quantidade: 88	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 1.320,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: BALANCEAMENTO CARRO MEDIO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO			
Quantidade: 306	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 3.366,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CAMBAGEM CARRO EM GERAL			
Quantidade: 206	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 1.030,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CONSERTO DE PNEU DE MOTO			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CONSERTO PNEU DE CARRO			
Quantidade: 455	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 8.190,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CONSERTO PNEU MAQUINA PESADO			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 55,00		<b>Valor Total:</b> 6.050,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU			
Quantidade: 304	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 7.600,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU MAQ PESADA			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 47,00		<b>Valor Total:</b> 5.170,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: RODIZIO DE PNEU			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 3.600,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: TROCA PNEU			
Quantidade: 567	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 5.670,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: TROCA PNEU MAQUINA PESADA			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME	042 07.701.811/0002-40	69.602,00	69.602,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EDSON GUERRA CAMPELO - ME	033 32.176.355/0001-22	251.220,00	251.220,00		Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	063 35.896.112/0001-57	3.644.125,88	3.644.125,88	1350,57 16	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	074 40.219.546/0001-52	4.920.620,30	4.920.620,30	35,0288	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	078 43.570.564/0001-72	5.179.601,20	5.179.601,20	5,2632	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	065 35.959.058/0001-41	6.604.000,00	6.604.000,00	27,5002	Sim



MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RMA EDUARDO	084 02.577.520/0001-97	66.403,00	62.000,00		Sim

  
AUTORIDADE: FRANCISCO SOLOM MAGALHÃES